

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPŁYNEŁO

12 WRZ. 2024

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

Nr zał.

RADA GMINY ZIELONKI
WPŁYNEŁO
kop. 0012. 4. 5. 2024
dn. 12 WRZ. 2024

Protokół nr 5/2024

z dnia 26.08.2024 r. godz. 16:00

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki.

Obrodam przewodniczył, przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt Mirosław Golanko, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka, oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o planowanych nasadzeniach drzew w gminie Zielonki.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grębynicach na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2024.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad:

4 osoby za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Ad 3. Informacja o planowanych nasadzeniach drzew w gminie Zielonki.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej:

Nasadzeniami drzew w gminie zajmuje się trzy referaty tj. Referat Gospodarki Komunalnej, Referat Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami oraz Referat Dróg i Komunikacji.

W ubiegłym roku nasadzono około 130 drzew we wsiach Trojanowice i Przybysławice.

W bieżącym roku Referat Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, planuje nasadzenia 24 drzew na działkach gminnych przy forcie Marszowiec. Kolejne miejsce to fort w Bibicach, jednak w tym przypadku gmina czeka na zezwolenie starostwa powiatu krakowskiego.

Radna Roma Toft – zapytała czy jest możliwość wykorzystania odrostów drzew, które nasadzono kilka lat temu podczas społecznej akcji na terenie wsi Pękowice. Poprosiła o informację jakie gatunki drzew mają być nasadzone.

Radny Paweł Ścigalski – poprosił o udostępnienie planu nasadzeń drzew oraz zapytał czy mieszkańcy mogą się zgłaszać do gminy aby z własnej inicjatywy organizować akcje sadzenia drzew we wskazanych przez gminę miejscach.

Radna Magdalena Listoś – zaproponowała aby przeprowadzać takie akcje z wykorzystaniem organizacji pozarządowych. Tego typu akcja została przeprowadzona na terenie wsi Węgrzce. Miejsca nasadzeń powinny być dobrze przemyślane aby np. nie sadzić drzew w pasach drogowych albo pod liniami wysokiego napięcia.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka poprosił o sporządzenie wykazu ilościowego wymaganych nasadzeń na bieżący i przyszły rok, przez wszystkie trzy referaty tj. Referat Gospodarki Komunalnej, Referat Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami oraz Referat Dróg i Komunikacji.

Wójt poinformował, że na Komisji Planowania i Rozwoju został poproszony o wykaz mienia komunalnego na terenie gminy i na jego podstawie można będzie poszukać miejsc do nasadzeń oraz sporządzić plan na następny rok.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej sprawdzi jakie gatunki i wymiary drzew są wymagane w ramach odtworzenia drzewostanu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grębynicach na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Wójt: przedmiotowy zakup jest zaplanowany w budżecie gminy i rada gminy musi podjąć uchwałę w tej sprawie. Zakup i zamówienie publiczne realizuje OSP. Lekki samochód, który jest w posiadaniu OSP Zielonki zostanie przekazany do OSP Garlica a poprzedni samochód OSP Grębenice został sprzedany. OSP Grębenice była jedną z ostatnich jednostek na liście planowanych zakupów. Jest jeszcze potrzeba wymiany samochodu w OSP Garlica Murowana.

Radna Roma Toft zapytała czy obecny zakup oznacza, że jest to już ostatni zakup samochodu dla wszystkich OSP w gminie?

Radni Roma Toft i Krzysztof Krzyworzeka poprosili o wykaz samochodów będących na stanie OSP wraz z wykazem planowanych zmian na najbliższe 3 lata. Wójt poinformował, że zwróci się z taką prośbą do komendanta OSP.

Wyniki głosowania za poparciem projektu uchwały:

4 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2024.

Wójt gminy Zielonki przedstawił projekt uchwały. Zawarte w projekcie uchwały poprawki dotyczą zmiany adresu przychodni weterynaryjnej NEOVET Dominika Gierlicka – Białek oraz przesunięć środków pomiędzy zadaniami.

Wyniki głosowania za poparciem projektu uchwały:

4 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Ad 6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka poprosił wójta gminy o przeanalizowanie możliwości zakupu workownicy do piasku dla OSP w Zielonkach. Z powodu coraz częstszych podtopień na terenie gminy, zakup wydaje się niezbędny w celu odciążenia strażaków podczas akcji ratowniczych oraz usprawnienia tych akcji.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów